
Uchwała  NR III/11/2010r.            

RADY GMINY  TRZCINICA                

z dnia   29 grudnia  2010r.             

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii 

w GMINIE TRZCINICA na rok 2011r.

       Na podstawie art.10 ust. 3 ustawy z dnia 29 września 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii

( Dz. U. Nr 179, poz. 1485 z 2006 r., Nr 66, poz. 469, Nr 120, poz. 826, z 2007 r. Nr 7, poz. 47, 

Nr 82, poz. 558 z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 63, poz. 520, Nr 92, poz. 753, Nr 98, poz. 817 oraz z 

2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 143, poz. 962 ) uchwala się, co następuje:

§ 1

Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Trzcinica na rok 2011 w 

brzmieniu załącznika do uchwały.                                                           

                                                                             §  2 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica.

                                                                              

                                                                            §  3

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 roku. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Trzcinica.

Przewodniczący Rady Gminy
(-) mgr Zdzisław Mikołajczyk



                                                                        Załącznik  do  Uchwały   Nr III/11/10
                                                             Rady  Gminy  Trzcinica 

                                                                z  dnia 29 grudnia 2010 r. 
                               

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 
dla gminy Trzcinica na rok 2011

Gminny  Program  Przeciwdziałania  Narkomanii  stanowi  spis  działań  będących  zadaniami  
własnymi gminy w obszarze tych działań, które będą realizowane w 2011 roku.

Program skierowany jest do całej społeczności lokalnej, a nie tylko do osób uzależnionych od 
narkotyków.

Cele Programu

1.  Zapobieganie  powstawaniu  uzależnień  szczególnie  związanych  z  narkotykami  poprzez 
działalność wychowawczą, edukacyjną i zapobiegawczą.
2.  Ograniczenie  szkód  zdrowotnych  i  społecznych  związanych  z  zażywaniem  narkotyków  i 
uzależnieniom od narkotyków.
3. Podnoszenie poziomu wiedzy społeczności Gminy Trzcinica na temat zjawiska narkomanii.
4. Propagowanie zdrowego stylu życia – gotowość do radzenia sobie w trudnych sytuacjach.
5.Rozwijanie  umiejętności  radzenia  sobie  z  napięciem  pojawiającym  się  w  sytuacjach 
skomplikowanych. Kształtowanie prawidłowych nawyków organizowania wolnego czasu.

Podmioty realizujące zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii

1. Wójt Gminy Trzcinica.
2. Gminna Komisja d/s  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii.
3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzcinicy,
4. Placówki oświatowe z terenu Gminy Trzcinica,
5. Komenda Główna Policji w Kępnie.
6. Organizacje pozarządowe.
7. Kluby Sportowe z terenu Gminy Trzcinica 
8.Gminne Biblioteki Publiczne na terenie Gminy Trzcinica.

Zasady finansowania programu przeciwdziałania  narkomanii

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są środki 
finansowe budżetu gminy Trzcinica pochodzące z opłat za korzystanie ze zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych.



I. Szczegółowy harmonogram działań

ZADANIE  I

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
narkotyków.

1. Termin realizacji  zadania  - na bieżąco w ciągu roku.
2. Realizatorzy zadania:
a). Wójt Gminy Trzcinica,
b).  Pełnomocnik  Wójta  Gminy  Trzcinica  d/s  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii,
c). Gminna Komisja d/s Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii,
d). Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzcinicy,
e). Gminne Biblioteki Publiczne w Gminie Trzcinica,
f). Szkoły podstawowe, gimnazja  i przedszkola z terenu  Gminy Trzcinica,

3. Sposób realizacji zadania

-zakup i dystrybucja książek, materiałów informacyjnych i edukacyjnych,
-edukacja  społeczna  na  temat  sytuacji  i  czynników  ryzyka  oraz  sposobów  zapobiegania 
zagrożeniom narkotykowym,
-współudział w finansowaniu działań prowadzonych przez placówki odwykowe i inne podmioty z 
pomocy, których korzystają mieszkańcy Gminy ,
-podejmowanie  interwencji  prawno-administracyjnych  wobec  przemocy  i  innych  zaburzeń 
funkcjonowania rodziny, powodowanych przez używanie narkotyków,

ZADANIE  II

Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  w  zakresie  przeciwdziałania 
narkomanii.

1. Termin realizacji zadania   - na bieżąco w ciągu roku.
2. Realizatorzy zadania:
1). Wójt Gminy Trzcinica,
2).  Pełnomocnik  Wójta  Gminy  Trzcinica  d/s  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii,
3). Gminna Komisja d/s Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii,
4). Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzcinicy,
5). Gminne Biblioteki Publiczne  w Gminie Trzcinica,
6). Szkoły podstawowe, gimnazja  i przedszkola z terenu Gminy Trzcinica,
7). Osoby przeszkolone w zakresie przeciwdziałania narkomanii.

3. Sposób realizacji zadania:
-realizacja  na  terenie  szkół  i  innych  placówek  oświatowo-wychowawczych  programów 
profilaktycznych dla dzieci i młodzieży,
-prowadzenie szkoleń i programów profilaktycznych dla rodziców,
-zakup książek, literatury i innych materiałów na temat profilaktyki i przeciwdziałania narkomanii 
dla  bibliotek  szkolnych  i  gminnych  oraz  innych  instytucji  realizujących  zadania  zawiązane  z 
profilaktyką,
-edukacja  społeczna  na  temat  sytuacji  i  czynników  ryzyka  oraz  sposobów  zapobiegania 



zagrożeniom narkotykowym,
-organizowanie konkursów, turniejów, promujących zdrowy styl życia bez nałogów,
-wspomaganie  świetlic  środowiskowych  i  wiejskich  realizujących  programy  przeciwdziałania 
narkomanii, 
-prowadzenie  badań  i  sondaży  pozwalających  ocenić  aktualny  stan  problemów  związanych  z 
narkomanią.
-badania ankietowe przeprowadzone wśród dzieci i młodzieży szkolnej i gimnazjalnej dotyczącej 
narkomanii,
-prowadzenie szkoleń dla pracowników socjalnych w zakresie rozpoznawania i przeciwdziałania 
narkomanii,
-uczestniczenie społeczności lokalnej w kampanii z zakresu przeciwdziałania narkomanii,

ZADANIE  III

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów narkotykowych.

1. Termin realizacji zadania  - na bieżąco w ciągu roku
2. Realizatorzy zadania:

1). Wójt Gminy Trzcinica, 
2).  Pełnomocnik  Wójta  Gminy  Trzcinica  d/s  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii.

3. Sposób realizacji zadania:

-  wspieranie  materialne,  edukacyjne i  lokalne dla  podmiotów zajmujących się  rozwiązywaniem 
problemów narkomanii, usług i pomocy z których korzystają lub będą korzystać mieszkańcy gminy 
Trzcinica.

Planuje się w miarę potrzeb, aktualizację problemów związanych z narkomanią na terenie 
Gminy Trzcinica, ponieważ w trakcie realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
będą się ujawniać nowe i nieznane dotąd problemy oraz doświadczenia, które są istotne w realizacji 
Programu.

Na realizację w/w zadań na rok 2011 zaplanowano  3.000,-zł.          

Przewodniczący Rady Gminy
(-) mgr Zdzisław Mikołajczyk


